
Čipování štěňat 
 

Na základě žádostí chovatelů, které zazněly na schůzi sekce WSS dne 25. 3. 2012, zde uvádím 

základní informace o čipování: 

 

- V ČR je zatím ještě stále možné štěňata i tetovat, nicméně trvale to určitě nepůjde… 

 

- Platí povinnost, že celý vrh označím jednotně, což znamená následující dvě možnosti: 

- celý vrh očipuji, 

- celý vrh otetuji a některé (např. štěňata pro zahraniční zájemce) také očipuji. 

 

- Čipovaní je nutností: 

- v případě exportu štěněte, 

- pro cesty do zahraničí, 

- mikročip je nedílnou součástí Europasu. 

- Výhody: 
- pro štěně je samozřejmě šetrnější, 

- čitelný je prakticky navždy, 

- není důvod k obavám z problémů s identifikací na akcích – je povinností 

pořadatele zajistit si čtečku mikročipů,  

- čip je registrován a lze ho zanést i do dalších registrů a databází – pes je tak 

snadno dohledatelný. 

 

- Nevýhody:  
 - vyšší finanční náklady – mikročip + aplikace stojí od 250 Kč do 900 Kč/štěně  

(různé u jednotlivých veterinářů). 

 

Jak zapsat na PK ČMKJ čipovaný vrh? 

 

1. Vyplníte přihlášku k zápisu vrhu stejně jako doposud a zašlete po narození štěňat na PK 

ČMKJ. 

2. Přihláška se vám vrátí s přidělenými čísly zápisu (ČLP – dříve se tato čísla tetovala, dnes 

jsou to pouze čísla zápisu v PK). 

3. Po dosažení 6ti týdnů věku štěněte vám je veterinář načipuje, potvrdí provedené čipování 

na zadní stranu přihlášky k zápisu vrhu a také tam nalepí samolepku s číslem mikročipu 

každého štěněte. 

4. Takto vyplněnou a potvrzenou přihlášku k zápisu vrhu, ke které přiložíte ještě jednu 

volnou sadu samolepek s čísly mikročipů (pro každé štěně jednu jeho samolepku navíc), 

zašlete na PK ČMKJ. Čísla mikročipů z přiložené sady pak vlepí pracovnice PK ČMKJ 

štěňatům do PP. 

 

V případě dotazů mne kontaktujte! 

 

Ing. Dana Pospíšilová 

Poradkyně chovu WSS 

 


